

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy kupujúci:

Číslo zmluvy predávajúci: 199/2011

I. ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci: **Výskumný ústav vodného hospodárstva**
Nábr. arm. gen. L. Svobodu 5
812 49 Bratislava 1

V zastúpení: **Ing. Juraj Brtko, CSc.**
generálny riaditeľ

IČO: 00 156 850

DIČ: 2020798593

IČ DPH: SK2020798593

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000389943/8180

Úplné znenie Zriaďovacej listiny vydané Rozhodnutím ministra životného prostredia SR z 29. mája 2006 č. 21/2006-1.6.,
/ďalej len „Kupujúci“/

a

Predávajúci: **ECOTEST spol. s r.o.**
Sládkovičova 21
955 01 Topoľčany

V zastúpení: Ing. Roman Candrák,
konateľ

IČO: 30998263

DIČ : 2020419082

IČ DPH : SK2020419082

Bankové spojenie: VÚB Topoľčany

Číslo účtu: 4062142-192/0200

Zapísaný v : Zápis v Obchodnom registri Okr. Súdu Nitra, oddiel sro, vložka č. 952/N
/ďalej len „Predávajúci“/

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu laboratórny materiál v špecifikácii podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, v súlade s cenovou ponukou a záväzok kupujúceho zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať uvedený tovar v množstve a v kvalite podľa podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a zaplatiť.

III. ČAS A MIESTO PLNENIA

1. Dodanie tovaru (predmetu zmluvy) a bude realizovaná do 45 dní po podpise zmluvy.
2. Miestom plnenia tejto zmluvy je VÚVH Bratislava, Nábr. arm. gen. L. Svobodu 5, 812 49 Bratislava.
3. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť dodanie predmetu zmluvy na miesto plnenia.

IV. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Kúpna cena za dodanie predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení doplňujúcich predpisov ako cena maximálna. Zmena stanovenej ceny je možná len v prípade zmeny predpisov upravujúcich DPH alebo dohodou zmluvných strán.

Cena bez DPH: **3 985,45** EUR
20% DPH: **797,09** EUR
Cena s DPH: **4 782,54** EUR

slovom: štyritisíc sedemstoosemdesiatdva EUR, päťdesiatštyri centov s DPH

V. ÚDAJE O FINANCOVANÍ A FAKTUROVANÍ

1. Fakturácia sa uskutoční po odovzdaní a inštalácií predmetu zmluvy.
2. Predávajúcemu vznikne právo na fakturáciu dňom nasledujúcim po dni odovzdania a inštalácie predmetu zmluvy kupujúcemu na základe protokolu o prevzatí predmetu zmluvy potvrdeného kupujúcim.
3. Faktúra bude doložená výslednou cenovou kalkuláciou a dokladom o prevzatí predmetu zmluvy alebo jeho časti zodpovedným zástupcom VÚVH.
4. Splatnosť faktúry je stanovená do 30 dní od jej doručenia.

VI. SPÔSOB ODOVZDÁVANIA A PREBERANIA

1. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v akosti a vyhotovení, na ktorý sa spravidla používa/ ktorý určuje táto zmluva.
2. Odovzdanie a prebranie predmetu zmluvy sa uskutoční na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, potvrdeného zodpovednými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru, hneď ako mu je tovar odovzdaný a on podpisom zodpovednej osoby potvrdí jeho prevzatie na dodacom liste.
4. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho po jeho fyzickom prebratí a písomnom potvrdení prevzatia od predávajúceho .

VII. ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku po dobu 12 mesiacov odo dňa jeho dodania.
2. Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd tovaru do 2 dní od uplatnenia reklamácie. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
3. Ak sa ukáže, že vada tovaru je neodstrániteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať do 7 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný tovar.
4. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady tovaru uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
5. Ďalšie vzťahy zmluvných strán týkajúce sa záruky za tovar, väd tovaru a nárokov z nich vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

VIII. SANKCIE

1. Pri oneskorení odovzdania predmetu zmluvy sa určuje zmluvná pokuta predávajúcemu za každý deň omeškania vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny predmetu zmluvy.
2. Pri omeškaní úhrady faktúry sa určujú úroky z omeškania kupujúcemu za každý deň omeškania 0,05% z fakturovanej sumy.

IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, pričom predávajúci obdrží dve vyhotovenia a kupujúci obdrží tri vyhotovenia. Všetky exempláre zmluvy majú rovnakú platnosť. Zmluva je platná odo dňa podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Túto zmluvu možno zmeniť, upraviť alebo doplniť jedine dodatkami k nej potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami. V prípade, ak sa niektorá zo zmluvných strán dozvie o skutočnostiach vyžadujúcich zmenu, úpravu alebo doplnenie tejto zmluvy, je povinná o tom obratom informovať druhú zmluvnú stranu.

3. Kupujúci sa zaväzuje, že v prípade zrušenia zmluvy uhradí predávajúcemu všetky preukázateľne vynaložené skutočné náklady, ktoré predávajúcemu vznikli pri plnení predmetu tejto zmluvy od začiatku po termín zrušenia zmluvy.
4. Predávajúci sa zaväzuje vypracovať /dodať/ predmet zmluvy s náležitou starostlivosťou a odbornosťou, v súlade s požiadavkami kupujúceho v rámci dohodnutého predmetu zmluvy a stanovených termínov.
5. Za zmluvnú stranu kupujúceho sú oprávnení rokovať:
v technických otázkach: František Cimbálik
v zmluvných otázkach: Mgr. Ľudovít Surma
6. Za zmluvnú stranu predávajúceho sú oprávnení rokovať:
v technických otázkach: Ing. Paulina Pavol
v zmluvných otázkach: Ing. Candrák Roman
7. Zmluvné strany v prípade potreby prijímú opatrenia na utajenie priebehu riešenia až do prevzatia výsledku predmetu zmluvy pred tretími tuzemskými a zahraničnými osobami v súlade so zákonom č. 241/2001 Z. z. o utajovaných skutočnostiach v znení neskorších predpisov.
8. Pre vzťahy medzi kupujúcim a predávajúcim platia dojednania stanovené v tejto zmluve. Záležitosti, ktoré neboli výslovne dojednané v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli riadne oboznámené, že nebola uzavretá v tiesni, ani za iných, jednostranne nevýhodných podmienok.
10. Predávajúci berie na vedomie, že v zmysle platnej právnej úpravy je VÚVH ako príspevková organizácia povinná túto zmluvu zverejniť v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva bude zároveň zverejnená na webovom sídle organizácie.
11. Predávajúci sa zaväzuje, že umožní, strpí výkon kontroly/ auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytne im všetku potrebnú súčinnosť.

V Bratislave, dňa

V Topoľčanoch, dňa 11.05.2011

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Ing. Juraj Brtko, CSc.
generálny riaditeľ

Ing. Roman Candrák
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1

	<i>Požiadavka</i>	<i>Počet (ks)</i>	<i>Jed.cena</i>	<i>Cena spolu</i>	<i>DPH 20%</i>	<i>Cena s DPH</i>
1	Zariadenie pre vákuovú filtráciu s lievikom bez stopky Vratane zbernej fľaše z PSF (polysulfon). Membranové filtre majú priemer 47 alebo 50 mm a ručná vakuová pumpa	1	451,90	451,90	90,38	542,28
2	Zátka silikónová (horný priemer 38 mm dolný priemer 31 mm pre odsávaciu fľašu 250-500ml)	20 ks (balenie)	150,15	150,15	30,03	180,18
3	Hadice silnostenné (vákuové) transparentný silikón vnútorný priemer 7 mm	25m (balenie)	358,60	358,60	71,72	430,32
4	Kvapkacia pipeta objem 5 ml	100 ks (balenie)	45,20	45,20	9,04	54,24
5	Stojan na 4 pipety	1 ks	182,20	182,20	36,44	218,64
6	Stojan laboratórny s kovovou doskou a skrutkovacou tyčou o dĺžke 750 mm	4 ks	26,95	107,80	21,56	129,36
7	Korkovrt sada	1 sada	125,40	125,40	25,08	150,48
8	Kvapkacia pipeta objem 1,5 ml	100 ks (balenie)	33,50	33,50	6,70	40,20
9	Podnos laboratórny, PP, 400 x 500 mm	2	64,15	128,30	25,66	153,96
10	Teflónová fólia, krúбка 2,5 mm, šírka 600 mm, dĺžka 2000 mm	2 ks	430,00	860,00	172,00	1032,00
11	Kanister plastový, 10 l	2	5,95	11,90	2,38	14,28
12	Laboratórny alobal 50m/50cm 30my	1	250,75	172,00	34,40	206,40
13	pH komb.elektroda s integrov.teplot.čidlom SenTix 41	2 (ks)	162,50	325,00	65,00	390,00
14	Elektroda redox SenTix ORP (komb. elektr.Pt-Ag/AgCl)	1 (ks)	162,50	162,50	32,50	195,00
15	Pufer technický TPL 4 - 250 ml	1 (ks)	11,90	11,90	2,38	14,28
16	Pufer technický TPL 7 - 250 ml	1 (ks)	11,90	11,90	2,38	14,28
17	Roztok KCl 3 M – 250 ml	1 (ks)	17,90	17,90	3,58	21,48
18	Kontrolný štand.roztok KCl 0,01mol/l E SET (6x50 ml)	1 (ks)	97,50	97,50	19,50	117,00
19	Redox kontrolný roztok RH-28	1 (ks)	26,80	26,80	5,36	32,16
20	Kyslíková sonda CellOx 325	1 (ks)	705,00	705,00	141,00	846,00
Cena spolu v EUR				3985,45	797,09	4782,54